
www.amunes.es.gov.br

291
DOM/ES - Edição Nº2.278

Vitória, quarta-feira, 31 de Maio de 2023 291
DOM/ES - Edição Nº2.278

Vitória, quarta-feira, 31 de Maio de 2023

Consórcio Público Intermunicipal Para Forta-
lecimento da Produção e Comercialização de 

Produtos Hortigranjeiros - COINTER

Termos

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A AGENTE DE CONTRATAÇÕES do 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 
PARA O FORTALECIMENTO DA PRODUÇÃO 
E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS 
HORTIGRANJEIROS - COINTER, com fulcro 
no Art. 75, inciso II, § 2º da Lei Federal nº. 
14.133/2021, bem como no parecer jurídico, conclui 
pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação 
da Empresa N A BOTTI SERVIÇOS CONTABÉIS, 
CNPJ: 37.208.678/0001-74, especializada em 
prestação de serviços de atividades de contabilidade, 
para atuação no COINTER, no valor global de R$ 
36.000,00 (trinta e seis mil reais), por um período 
de 12 (doze) meses.
Colatina/ES, 30 de maio de 2023.

LAYS VALÉRIO DE MELLO
Agente de Contratações do COINTER

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com 
base no Art. 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 
nº. 14.133/2021, para contratação da Empresa 
N A BOTTI SERVIÇOS CONTABÉIS, CNPJ: 
37.208.678/0001-74, especializada em prestação de 
serviços de atividades de contabilidade, para atuação 
no COINTER, no valor global de R$ 36.000,00 (trinta 
e seis mil reais), por um período de 12 (doze) meses, 
para que produza seus efeitos legais, nos termos do 
parágrafo único do art. 72 da Lei nº 14.133/2021.
Colatina/ES, 30 de maio de 2023.

JOÃO GUERINO BALESTRASSI
Presidente do COINTER

Protocolo 1096563

Consórcio Público Rio Guandu

Portaria

PORTARIA Nº 019/2023

Concede Férias e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, 
no uso de suas atribuições, com poderes que lhe 
conferem a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso 
VII do Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Concede férias a funcionária LIVIA PIRES 
MARTINS KAIQUE no período de 22/05/2023 à 
20/06/2023, referente ao período aquisitivo de 
18/05/2022 à 17/05/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 22 de maio de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO                                           ANA 
PAULA ALVES BISSOLI
Presidente                                                                     Secretária 
Executiva

Protocolo 1096922

Contrato

      Resumo do Contrato 0102023

Contratante: Consórcio Público Rio Guandu.

Contratado: Empresa CLINICA MEDICA AFONSO 
CLÁUDIO LTDA.

Objeto: contratação de empresa especializada para 
prestar serviços referentes em Saúde e Segurança 
no Trabalho, visando à elaboração dos programas 
de saúde do trabalho, exigidos pela legislação 
trabalhista vigente.

Valor global: R$ 8.074,00 (oito mil e setenta e 
quatro reais)

Vigência: 12 meses a partir da data de assinatura.

Assinatura: 30 de maio de 2023.

Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de 
terceiros Pessoa Jurídica.

Protocolo 1097167

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Resultado de Licitação

Resultado de Licitação
Pregão Eletrônico Nº 15/2023

Proc. Nº 26993/2022
ID CIDADES:

2023.001E0700001.01.0006.

O Município de Afonso Cláudio/ES, , através da 
Pregoeira Oficial e equipe de apoio, torna público 
que o Pregão Eletrônico em epígrafe, que tem como 
objetivo a aquisição de uma licença flutuante 
de software de geoprocessamento, incluindo 
suporte técnico, restou FRACASSADO conforme 
se pode constatar nos autos e através do histórico 
da disputa no sistema eletrônico onde a licitação foi 
processada (Wcompras ID Nº226043).

Afonso Cláudio/ES, em 29 de maio de 2023.

Adrielli Moreira Barcellos
Pregoeira Oficial

Protocolo 1096472


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-05-30T22:36:41-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




